
  

 
 
Til  
Gyda Heding, MB 
 
E-mail: Gyda_Heding@kk.dk  
 
 
 
 
 
Kære Gyda Heding 
 
Tak for din henvendelse af d. 29. juli 2020, hvor du har stillet spørgsmål 
til Beskæftigelses- og Integrationsforvaltningen vedr. budgetnotat om 
HF Inklusion.   
 

Spørgsmål 1 
Effekten af at en ung går på HF inklusion (øverst side 2). 
  
Vi mener at det er relevant at se på hvad en ønsket effekt af en indsats 
er. Er 45 % lavt eller højt? – I vores perspektiv er det ganske højt at så 
mange unge er kommet videre i enten ordinær uddannelse eller be-
skæftigelse. Unge, som jo ellers ville risikere at ende på offentlig forsør-
gelse i årevis. 
 
Beskæftigelses- og Integrationsforvaltningens svar  

I beskæftigelseslovgivningen er formålet med en indsats, at en borger 
hurtigst muligt opnår selvforsørgelse. Vurderingen af, om en effekt er 
høj eller lav, måles derfor ud fra, om borgeren hurtigt opnår selvforsør-
gelse.  
 
Ud fra beskæftigelseslovgivningens formål om, at en borger hurtigst 
muligt skal opnå selvforsørgelse, er det forvaltningens vurdering, at ef-
fekten er som forventet ift. målgruppen.  
 
Spørgsmål 2 
Også øverst på side 2. 
Her står beskrevet at ”de fleste tager uddannelse som revalidend”. 
Vores tal, baseret på de 54 københavnerkursister, som har gået her i 
skoleåret 2019/2020 (På alle 3. årgange), så har 33 søgt SU. 4 af disser 
er droppet ud.  
 
Af de 19, som ikke har søgt SU (og som vi derfor formoder er på kom-
munal forsørgelse, men dette ved vi ikke – det kan være de lever af mors 
og fars penge), er 5 udmeldt, og 3 blevet studenter i år. Af de reste-
rende 11 har de 10 retten til at søge SU, men har ikke gjort det. Dvs. kun 
én kursist læser på nedsat tid – resten er fuldtidsstuderende. 
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Beskæftigelses- og Integrationsforvaltningens svar  
Forvaltningen er ikke bekendt med de nævnte tal for HF Inklusion for 
skoleåret 2019/2020.  

 
Det bemærkes, at KVUC har oplyst, at de er i gang med at følge op på de 
unge, der har taget en fuld HF. Efterfølgende vil KVUC foretage en op-
følgning på de deltagere, der er faldet fra tilbuddet. 
 
Spørgsmål 3 
Hvad er alternativet til at de går på HF inklusion? – De er stadig ”kom-
munens ansvar” – og hvad ville det koste i de andre tilbud, som kommu-
nen ellers ville give? En forøgelse af antallet med 10 kursister er ikke 
nødvendigvis en ekstraudgift samlet set for kommunen. 
 
Beskæftigelses- og Integrationsforvaltningens svar  

Alternativet til HF Inklusion vil være en anden uddannelsesrettet ind-
sats, der gør dem klar til at starte en studie- eller erhvervskompetence-
givende ordinær uddannelse på ordinære vilkår. Det vil ske ud fra en in-
dividuel og konkret vurdering, men kan fx være en indsats hos en eks-
tern leverandør, der er specialiseret i målgruppen. 
 
Den gennemsnitlige årsudgift til indsats for en aktivitetsparat ung er ca. 
75.000 kr. i budget 2020.  
 
Prisen for HF Inklusion er estimeret 86.000 kr. baseret på budget 2020. 
En forøgelse med 10 unge på HF Inklusion kan dermed estimeres at 
give en merudgift på 110.000 kr. (10 unge x 11.000 kr.) årligt set ift. års-
udgiften for indsatsen til 10 aktivitetsparat unge. 
 
Spørgsmål 4 
Prisen. Det fremgår af dokumentet, at prisen er 86.000 pr kursist. Prisen 
er ca. 55.000 kr. om året nu så forskellen i pris her er interessant. For os 
at se må det have at gøre med det, som jeg skriver ovenfor i punkt 2. 
Heraf fremgår det at en del af kursisterne formodentlig er på kommunal 
forsørgelse, hvorfor kommunen jo skal betale taxameter også – og så er 
det jo at prisen pludselig bliver meget høj. Men det er jo ikke inklusions-
projektet som sådan der er dyrt i den sammenhæng. Det er fordi den 
unge er vurderet berettiget til at få kommunal forsørgelse. – Hvilket de 
jo vel så også ville få i et hvert andet tilbud. 
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Beskæftigelses- og Integrationsforvaltningens svar  

Årsudgiften til en helårsplads på HF Inklusion er i budget 2020 på 
86.000 kr.  
 
Følgende tabel 1 viser budget 2020 for HF Inklusion fordelt på hhv. or-
dinær uddannelse (taxameterbetaling), særligt tilrettelagt uddannelse 
og mentorstøtte. 
 
Tabel 1 – Budget 2020 for HF Inklusion (afrundet) 

Tilbudskategori Kr. Andel af den samlede 

udgift i % 

Andel fordelt på en 

helårsplads i kr. 

Ordinær uddannelse 1.300.000 43 36.980 

Særlig tilrettelagt uddannelse 1.600.000 50 43.000 

Mentorstøtte 200.000 7 6.020 

I alt 3.100.000 100 86.000 kr. 

 
Som det fremgår af tabel 1, er den årlige udgift på 86.000 kr. inklusive 
betalingen for den ordinære uddannelse (taxameterbetaling), der ind-
går i forløbet.  
 
Der er ikke udgift til ordinær uddannelse (taxameterbetaling), når en 
ung fx er i forløb hos en ekstern leverandør, da sådanne forløb ikke om-
fatter ordinær uddannelse.   
 
 
Med venlig hilsen 
 
Tanja Franck 
Administrerende direktør 
 

 


